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Ozdobna górna część nogi do mebli 

- Przedmiotem wzoru przemysłoweg o jest ozdobna górna część nogi do mebli, jak 

np. stołu , ławy , stolik a lu b biurk a itp. , zwłaszcz a zawierającyc h szklan y blat , któr y 

osadzony jest na nogach, a ich część górna jest widoczna przez ten blat. Wzór ten posiada 

indywidualny charakter nadany mu przez oryginalną posta ć ozdobnej górnej części nogi , 

która przejawia się w kształcie, materiale i wykończeni u jego powierzchni. 

Znane ozdobne górne części nóg do mebli, typu stoły, które zawierają szklany blat, 

na ogó ł maj ą posta ć cylindryczn ą w  postac i okrągłeg o pierścieni a dopasowaneg o d o 

kształtu nogi , prz y czy m pierście ń te n przeważni e jes t mosiężn y i  wypolerowany , 

widoczny przez przezroczyst y blat szklany, co nadaje dodatkowy efekt estetyczny. 

Przedmiot wzor u przedstawion y jest n a rysunku , n a którym wzó r przemysłow y 

pokazany jes t w  siedmi u odmianac h wykonania , prz y czy m fig. 1  przedstawi a 

schematycznie w rzucie bocznym pierwszą odmian ę wykonania ozdobnej górne j części 

nogi wraz z widokiem w rzucie z góry, fig. 2 - drug ą odmianę wykonania ozdobnej górnej 

części nog i wra z z  widokie m w  rzuci e z  góry , fig. 3  -  trzeci ą odmian ę wykonani a 

ozdobnej górnej części nogi wraz z widokiem w rzucie z góry, fig. 4 - czwart ą odmianę 

wykonania ozdobnej górnej części nogi wraz z widokiem w rzucie z góry, fig. 5  - piąt ą 

odmianę wykonania ozdobnej górnej części nogi wraz z widokiem w rzucie z góry, fig. 6 -



szóstą odmian ę wykonania ozdobnej części nogi wraz z widokiem w rzucie z góry i fig. 7 

- siódm ą odmianę wykonania ozdobnej gómej części nogi wraz z widokiem w rzucie z 

góry. Dodatkow o pierwsz a odmian a wykonani a pokazan a jes t w  postac i fotografi i 

przedstawiającej przedmiot wzoru zainstalowanego w nodze stołu. 

Wzór przemysłowy , charakteryzuj e si ę tym , ż e ozdobn a górn a częś ć nog i m a 

postać stosowaneg o powszechni e w  technic e odprowadzani a ciepł a ta k zwaneg o 

„radiatora", t o znaczy składa się z szeregu usytuowanych równolegle, jedna nad drugą w 
• t * . 

równych odstępac h płyte k o  różne j ilości , a  ostani a górn a zawsz e stanow i elemen t 

mocujący d o blatu , natomias t doln a dopasowan a jes t d o rozmiaró w nOgi , któr e 

współosiowo osadzon e s ą n a walcowy m rdzeniu , prz y czy m płytk i w  zależnośc i o d 

odmiany wykonania mają różny kształt np. koła, kwadratu, prostokąta, trójkąta, tak, że w 

połączonym zespole tworzą w obrysie zewnętrznym, bryłę przestrzenną o  kształcie np. 

stożka, walca, kuli, półkuli, stożka odwróconego. Płytki i rdzeń wykonane są z metalu -

stali chromowo niklowej lub ze stali zwykłej malowaną proszkowo , względnie z metali 

nieżelaznych np. mosiądzu. 

Istotną cech ą wszystkic h siedmi u odmia n wykonania , będącyc h przedmiote m 

wzoru przemysłowego jest to, że ozdobna górn a część nogi składa si ę z pięciu płytek , 

które współosiow o osadzon e s ą n a walcowy m rdzeniu , w  równyc h odstępach , 

usytuowanych jedna nad drugą , przy czym górna płytk a stanowi elemen t mocując y do 

blatu stoł u i  jest grubsz a od pozostałych i  m a zfazowan ą boczną krawęd ź w kierunk u 

rdzenia, a  doln a płytka dopasowan a jest d o rozmiarów nogi , za ś średnic a walcoweg o 

rdzenia jest mniejsza od rozmiarów płytek. 

Istotną dodatkow ą cech ą pierwsze j odmian y wykonani a jest to , ż e płytk i maj ą 

kształt koła , a  ic h rozmiar y zewnętrzne , pomiędz y górn ą płytk ą a  doln ą s ą stopniow o 

zwiększające się, tak, że w obrysie zewnętrznym mają postać stożka, przy czym górna pły-



tka jest nieco mniej sza od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą drugiej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

koła, a  ic h rozmiary zewnętrzne s ą równe tak, że w obrysi e zewnętrznym maj ą postać 

walca, przy czym górna płytka jest nieco większa od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą trzeciej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

koła, a  ic h rozmiar y zewnętrzne , pomiędz y górn ą płytk ą a  dolną , s ą stopniow o 

zwiększające si ę tak , ż e w  obrysi e zewnętrzny m maj ą posta ć stożk a zbliżoneg o w 

przekroju wzdłużnym do trójkąta równoramiennego, przy czym górna płytka jest mniejsza 

od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą czwartej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

koła, a  ic h rozmiar y zewnętrzne , pomiędz y górn ą płytk ą a  dolną , s ą stopniow o 

zmniejszające si ę tak , ż e w  obrysi e zewnętrzny m maj ą posta ć stożk a odwróconeg o 

podstawą, przy czym górna płytka jest większa od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą piątej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

kwadratu, a  ic h rozmiar y zewnętrzne , pomiędz y górn a płytk ą a  doln ą s ą stopniow o 

zwiększające się tak, że w obrysie zewnętrznym maj ą postać ostrosłupa równobocznego, 

przy czym górna płytka jest mniejsza od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą szóstej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

trójkąta równoramiennego, a ich rozmiary zewnętrzne, pomiędzy górna płytką a  dolną są 

stopniowo zwiększając e si ę tak , ż e w  obrysi e zewnętrzny m maj ą posta ć ostrosłup a 

trójściennego, przy czym górna płytka jest mniejsza od dolnej. 

Istotną dodatkową cechą siódmej odmiany wykonania jest to, że płytki mają kształt 

prostokąta, a ich rozmiary zewnętrzne, pomiędzy górna płytką a dolną są stopniowo 



zwiększające si ę tak , ż e w  obrysi e zewnętrzny m maj ą posta ć ostrosłup a o  podstawi e 

prostokąta, przy czym górna płytka jest mniejsza od dolnej. 
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